CÔNG TY CỔ PHẦN KHOÁNG SẢN VINAS A LƯỚI
––––––––––––––––

Số:   35/NQĐHĐCĐ-ALV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––
Đà Nẵng, ngày 30 tháng  06  năm 2011

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2011
CÔNG TY CỔ PHẦN KHOÁNG SẢN VINAS A LƯỚI

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;

· Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH 11 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29/6/2006 và các văn bản sửa đổi, bổ sung;

· Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Khoáng sản Vinas A Lưới;
· Căn cứ vào báo cáo HĐQT – BGĐ Công ty Cổ phần Khoáng sản Vinas A Lưới tại buổi  họp ĐHĐCĐ thường niên năm 2011
· Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông phiên họp thường niên 2011 số 34/BBĐHĐCĐ-ALV ngày 30/06/2011
       Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 của Công ty Cổ phần Khoáng sản Vinas A Lưới được tổ chức lại Khách sạn Nữ Hoàng (41 đường Nguyễn Hữu Thọ, thành phố Đà Nẵng) với 60 cổ đông và người được ủy quyền dự họp đại diện cho 998.750 cổ phần bằng  66,58% số cổ phần có quyền biểu quyết đã thảo luận và biểu quyết thông qua các vấn đề sau đây:
1. Thông qua Kết quả hoạt động kinh doanh năm 2010 với tỷ lệ biểu quyết 100 %, một số chỉ tiêu chủ yếu như sau:

	Chỉ tiêu
	Giá trị (đồng)

	Tổng tài sản
	26.382.928.756

	Doanh thu thuần
	12.219.434.796

	Lợi nhuận thuần từ hoạt động sản xuất kinh doanh
	2.734.025.066

	Lợi nhuận trước thuế
	2.745.178.652

	Lợi nhuận sau thuế
	2.713.661.333

    2.   Thông qua Kế hoạch Kinh doanh năm 2011 với tỷ lệ biểu quyết 100 %,

Về sản xuất
· Sản xuất đá hộc
 80.000 m3
· Sản xuất đá thành phẩm (1x2, 2x4, 4x6…..)
   50.000 m3
Về kinh doanh

Doanh thu:

20 tỷ   trong đó
· Doanh thu từ khai thác đá:

 8 tỷ

· Doanh thu từ hoạt động thương mại:

 5 tỷ

· Danh thu từ hoạt động thi công, xây lắp:

 7 tỷ

   Lãi trước thuế

  3 tỷ

Về đầu tư: Tiếp tục tìm kiếm và kiên định các mục tiêu trong ĐHĐCĐ thường niên năm 2010 đã đề ra.
3. Thông qua Báo cáo thẩm tra Báo cáo Tài chính năm 2010 và Báo cáo hoạt động năm 2010 của Ban Kiểm soát với tỷ lệ biểu quyết 100%.

4. Thông qua Phương án phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2010 với tỷ lệ biểu quyết 100 %, cụ thể như sau:

Lợi nhuận sau thuế (LNST)

  2.713.661.333 đồng

a. Trích lập quỹ đầu tư phát triển (30%)

841.329.067 đồng

b. Trích lập quỹ dự phòng tài chính (10%)

271.666.133 đồng

c. Trích lập quỹ khen thưởng, phúc lợi (10%)
271.666.133 đồng

d. Lợi nhuận còn lại để chia cổ tức

  1.329.000.000 đồng
                                           (Tỷ lệ chia cổ tức: 8,86%)
Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho HĐQT Quyết định về thời gian và hình thức chia cổ tức (tiền mặt hoặc cổ phiếu thưởng)
5. Thông qua tình hình thực hiện nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2010 với tỷ lệ biểu quyết 100 %, cụ thể như sau:
Theo mục tiêu trong nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 đã đề ra là phát hành cổ phiếu để tăng vốn điều lệ. Nhưng từ cuối năm 2010 đến nay, tình hình kinh tế khủng hoảng, giá cả leo thang, thị trường chứng khoán biến đổi mạnh, nên quá trình phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ cũng được trì hoãn.
         Thông qua tình hình thực hiện nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2010, với tỷ lệ 100%, đại hội nhất trí uỷ quyền cho HĐQT tự đưa ra phương án phát hành tăng vốn điều lệ để sử dụng cho mục đích đầu tư, kinh doanh, phát triển …của công ty khi thị trường có những biến động tốt
6. Thông qua việc chọn Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán AAC kiểm toán báo cáo tài chính năm 2011 với tỷ lệ biểu quyết 100%.
7. Thông qua các chức danh kiêm nhiệm với tỷ lệ biểu quyết 100%. Đại hội nhất trí giữ nguyên các chức danh kiêm nhiệm trong HĐQT như sau:

· Chủ tịch HĐQT kiêm tổng giám đốc: Ông Trương Thế Sơn

· Thành viên HĐQT kiêm phó tổng giám đốc và kiêm kế toán trưởng: Ông Lê Văn Bình
· Thành viên HĐQT kiêm phó tổng giám đốc: Ông Ngô Xuân Doanh

8. Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày 30/06/2011. HĐQT chịu trách nhiệm gửi Nghị quyết đến toàn thể cổ đông và công bố trên website Công ty (www.khoangsanaluoi.com.vn) theo đúng quy định của Pháp luật.

9. Hội đồng Quản trị, Ban Kiểm soát, Tổng Giám đốc và toàn thể Cổ đông Công ty Cổ phần Khoáng sản Vinas A Lưới chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

	Nơi nhận:

· Như Điều 9;

· UBCKNN, TTLKCK, Sở GDCK HN, (để báo cáo);

· Lưu VPHĐQT, VT.
	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỌA ĐẠI HỘI

 (Đã ký)
TRƯƠNG THẾ SƠN

PAGE
[image: image1.png]ompany

LY

[image: image2.png]ompany

LY

                                                       Công ty CP Khoáng Sản Vinas A Lưới
             Trang 3
Trụ sở: Xã Hương Phong, Huyện A Lưới, Thừa Thiên Thuế

ĐT: 054.3870729/0511.6514288

_1342248413